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11. und 12. Juni 1983 Kongress
des Schweizerischen Verbandes fürWohnungswesen
in Siders/Sierre

Programm Traktanden

1. Begrüssung
Ansprache von Herrn Bundesrat
Leon Schlumpf, Vorsteher des

Eidgenössischen Verkehrs- und
Energiewirtschaftsdepartemen-
tes

19.30 Eintreffen der Delegierten in der
Omnisport-Halle

20.00 Nachtessen
Unterhaltung

Samstag, 11. Juni 1983

9.30 Sitzung des Zentralvorstandes in
der Salle du Carnotzet de la
Bourgeoisie, Siders

12.45' Ankunft der Züge

13.45 Generalversammlung der Hypo¬
thekar-Bürgschaftsgenossenschaft

schweizerischer Bau- und
Wohngenossenschaften in der Salle

du Carnotzet de la Bourgeoisie,
Siders

14.30 Beginn der ordentlichen Delegier¬
tenversammlung des SVW im Saal
der Bürgergemeinde (Bourgeoisie)
Siders

Aperitif

2. Protokoll der Delegiertenversammlung

1981 in Baden
3. Jahresberichte 1981 und 1982
4. Jahresrechnungen 1981 und

1982

a) Verband
b) Fonds
c) Zeitschrift «das wohnen»

5. Bericht der Kontrollstelle und
Entlastung der verantwortlichen

Organe
6. Wahlen

a) Zentralpräsident
b) Zentralvorstand
c) Kontrollstelle

7. Festsetzung der Jahresbeiträge
8. Anträge
9. Verschiedenes
17.30 Schluss der
Delegiertenversammlung

Sonntag, 12. Juni 1983

Ausflug nach Grimentz/Zinal
für angemeldete Teilnehmer

8.30 Abfahrt
10.30 Brunch
12.30 Ankunft im Bahnhof Sierre/

Siders

Die Teilnehmer erhalten vor der Tagung
ein Merkblatt mit detaillierten Angaben
zur Organisation.

Die Bau- und
Wohngenossenschaften
im SVW

Sektion
Anzahl BG*

am
31.12.1982

Wohnungsbestand

31.12.1982 31.12.1981

Aargau
Bern
Bund Nordwestschweizerischer
Wohngenossenschaften
Graubünden
Innerschweiz
Romande
Schaffhausen
Vereinigung ostschweizerischer
Baugenossenschaften
Winterthur
Zürich
Keiner Sektion angeschlossen
(7 Genossenschaften)

25
78

110
8

20
50
21

51

19

132

7

2 822
12 705

10 843
219

2981
9 599
2 494

3 385
3 904

41051

293

2 754
11596

10 843
219

2 944
8 989
2 494

3 342
3 904

40974

293

Mitglieder insgesamt
(ohne Einzelmitglieder und
Behörden)

521 90 296 88 352

BG Bau- und Wohngenossenschaften sowie weitere gemeinnützige Bauträger
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