

**Zeitschrift:** Wohnen

**Herausgeber:** Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger

**Band:** 58 (1983)

**Heft:** 6

**Vereinsnachrichten:** Die Bau- und Wohngenossenschaften im SVW

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 10.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Kongress

## des Schweizerischen Verbandes für Wohnungswesen in Siders/Sierre

### Programm

#### Samstag, 11. Juni 1983

9.30 Sitzung des Zentralvorstandes in der Salle du Carnotzet de la Bourgeoisie, Siders

12.45 Ankunft der Züge

13.45 Generalversammlung der Hypothekar-Bürgschaftsgenossenschaft schweizerischer Bau- und Wohngenossenschaften in der Salle du Carnotzet de la Bourgeoisie, Siders

14.30 Beginn der ordentlichen Delegiertenversammlung des SVW im Saal der Bürgergemeinde (Bourgeoisie) Siders

#### Traktanden

##### 1. Begrüssung

*Ansprache von Herrn Bundesrat Leon Schlumpf, Vorsteher des Eidgenössischen Verkehrs- und Energiewirtschaftsdepartementes*

##### Aperitif

##### 2. Protokoll der Delegiertenversammlung 1981 in Baden

##### 3. Jahresberichte 1981 und 1982

##### 4. Jahresrechnungen 1981 und 1982

##### a) Verband

##### b) Fonds

##### c) Zeitschrift «das wohnen»

##### 5. Bericht der Kontrollstelle und Entlastung der verantwortlichen Organe

##### 6. Wahlen

##### a) Zentralpräsident

##### b) Zentralvorstand

##### c) Kontrollstelle

##### 7. Festsetzung der Jahresbeiträge

##### 8. Anträge

##### 9. Verschiedenes

##### 17.30 Schluss der Delegiertenversammlung

19.30 Eintreffen der Delegierten in der Omnisport-Halle

20.00 Nachessen  
Unterhaltung

#### Sonntag, 12. Juni 1983

*Ausflug nach Grimentz/Zinal*  
für angemeldete Teilnehmer

8.30 Abfahrt

10.30 Brunch

12.30 Ankunft im Bahnhof Sierre/  
Siders

Die Teilnehmer erhalten vor der Tagung ein Merkblatt mit detaillierten Angaben zur Organisation.

### Die Bau- und Wohngenossenschaften im SVW

Sektion	Anzahl BG* am 31.12.1982	Wohnungsbestand	
		31.12.1982	31.12.1981
Aargau	25	2 822	2 754
Bern	78	12 705	11 596
Bund Nordwestschweizerischer Wohngenossenschaften	110	10 843	10 843
Graubünden	8	219	219
Innerschweiz	20	2 981	2 944
Romande	50	9 599	8 989
Schaffhausen	21	2 494	2 494
Vereinigung ostschweizerischer Baugenossenschaften	51	3 385	3 342
Winterthur	19	3 904	3 904
Zürich	132	41 051	40 974
Keiner Sektion angeschlossen (7 Genossenschaften)	7	293	293
<b>Mitglieder insgesamt (ohne Einzelmitglieder und Behörden)</b>	<b>521</b>	<b>90 296</b>	<b>88 352</b>

\* BG = Bau- und Wohngenossenschaften sowie weitere gemeinnützige Bauträger